
Ranking Geral
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 1.168.317,77 7,28 11,66
2 Itaú Unibanco 828.360,44 5,17 -0,01
3 BRAM - Bradesco AM 657.517,36 3,08 -3,75
4 Caixa 569.881,76 7,81 5,49
5 Santander Br 277.756,52 -4,35 -4,68
6 BTG Pactual 181.973,21 50,80 56,47
7 Safra 105.947,77 6,54 5,19
8 XP Asset 95.446,30 100,94 122,30
9 BNP Paribas 73.320,00 23,73 29,31

10 Kinea 53.036,86 -8,57 -

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
1 Devant 354,32 149,45
2 Guepardo 1.179,61 104,58
3 XP Asset 95.446,30 100,94
4 Multinvest 949,65 93,57
5 GAP 1.405,92 92,41

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

12m(%)
1 Multinvest 949,65 290,43
2 Trígono 441,98 200,01
3 Giant Steps 6.000,00 200,00
4 GAP 1.405,92 166,27
5 Ibiuna 20.830,00 164,44



Privados
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 828.360,44 5,17 -0,01
2 BRAM - Bradesco AM 657.517,36 3,08 -3,75
3 Santander Br 277.756,52 -4,35 -4,68
4 BTG Pactual 181.973,21 50,80 56,47
5 Safra 105.947,77 6,54 5,19
6 XP Asset 95.446,30 100,94 122,30
7 BNP Paribas 73.320,00 23,73 29,31
8 Kinea 53.036,86 -8,57 -
9 Sicredi 51.872,89 9,89 58,11

10 Verde 50.326,61 7,35 6,32

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
1 Devant 354,32 149,45
2 Guepardo 1.179,61 104,58
3 XP Asset 95.446,30 100,94
4 Multinvest 949,65 93,57
5 GAP 1.405,92 92,41

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

12m(%)
1 Multinvest 949,65 290,43
2 Trígono 441,98 200,01
3 Giant Steps 6.000,00 200,00
4 GAP 1.405,92 166,27
5 Ibiuna 20.830,00 164,44



Independentes
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 95.446,30 100,94 122,30
2 Verde 50.326,61 7,35 6,32
3 Western 49.658,30 9,63 10,65
4 Oliveira Trust 49.606,19 7,49 7,55
5 Vinci Partners 47.447,21 15,02 33,20
6 SPX 41.767,00 3,58 -2,50
7 Reag 37.621,48 7,35 2,60
8 JGP 28.350,53 52,96 67,50
9 ARX 25.750,00 5,68 -4,69

10 Schroder 23.583,35 32,09 30,00

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
1 Devant 354,32 149,45
2 Guepardo 1.179,61 104,58
3 XP Asset 95.446,30 100,94
4 Multinvest 949,65 93,57
5 GAP 1.405,92 92,41

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

12m(%)
1 Multinvest 949,65 290,43
2 Trígono 441,98 200,01
3 Giant Steps 6.000,00 200,00
4 GAP 1.405,92 166,27
5 Ibiuna 20.830,00 164,44



Estrangeiras
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Santander Br 277.756,52 -4,35 -4,68
2 BNP Paribas 73.320,00 23,73 29,31
3 Western 49.658,30 9,63 10,65
4 ARX 25.750,00 5,68 -4,69
5 Schroder 23.583,35 32,09 30,00
6 AZ Quest 17.689,22 11,13 -6,05
7 BlackRock Br 16.440,00 8,21 -
8 Mapfre 10.230,94 -0,30 0,30
9 CSHG Credit Suisse HG 9.580,00 - -

10 Franklin Templeton 8.850,00 13,71 0,01

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
1 Schroder 23.583,35 32,09
2 RB Capital 3.223,80 27,86
3 BNP Paribas 73.320,00 23,73
4 Pimco 3.633,00 18,18
5 Franklin Templeton 8.850,00 13,71

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

12m(%)
1 RB Capital 3.223,80 49,25
2 Schroder 23.583,35 30,00
3 BNP Paribas 73.320,00 29,31
4 Pimco 3.633,00 24,27
5 Western 49.658,30 10,65



10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 24.960,82 4,38 -4,22 -10,46
2 BTG Pactual 17.141,88 9,42 230,36 220,43
3 Reag 13.167,52 35,00 11,50 -9,46
4 Vinci Partners 10.680,37 22,51 5,55 4,29
5 Oliveira Trust 8.571,95 17,28 16,90 28,97
6 Planner 8.151,57 59,86 7,63 20,92
7 BV Asset 8.038,46 18,29 -26,87 -19,16
8 Cultinvest 4.802,20 96,38 19,53 2,66
9 Perfin 3.983,82 35,80 24,70 135,50

10 Gavea 2.675,67 20,18 25,67 27,07

5 Mais focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Lacan 1.114,92 100,00 -0,40 -0,60
2 Angra Partners 982,40 100,00 -8,31 -7,94
3 Cultinvest 4.802,20 96,38 19,53 2,66
4 Infra 490,37 76,00 - 18,88
5 Planner 8.151,57 59,86 7,63 20,92

FIPs/FMIEEs

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 17.141,88 9,42 230,36 220,43
2 Polo 404,86 13,06 202,96 543,35
3 XP Asset 983,10 1,03 75,40 269,30
4 BB DTVM 1.285,15 0,11 68,58 53,53
5 Gavea 2.675,67 20,18 25,67 27,07

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Polo 404,86 13,06 202,96 543,35
2 XP Asset 983,10 1,03 75,40 269,30
3 BTG Pactual 17.141,88 9,42 230,36 220,43
4 Perfin 3.983,82 35,80 24,70 135,50
5 BB DTVM 1.285,15 0,11 68,58 53,53



10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 647.014,38 55,38 14,51 11,00
2 BRAM - Bradesco 236.377,49 35,95 2,37 2,80
3 Caixa 168.115,12 29,50 13,26 15,38
4 Itaú Unibanco 82.587,54 9,97 10,60 -
5 Santander Br 58.912,16 21,21 -44,48 -49,91
6 BNP Paribas 55.957,82 76,32 34,18 40,99
7 Verde 33.225,63 66,02 8,10 5,11
8 SulAmerica 30.298,34 66,08 11,32 28,94
9 BTG Pactual 21.108,89 11,60 -24,14 -13,65

10 Kapitalo 17.125,90 84,62 12,94 -

5 Mais focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 ESH Capital 719,00 96,00 80,99 198,33
2 Genoa 6.789,90 95,23 - -
3 Miles 3.485,72 86,00 -9,93 -6,71
4 Kapitalo 17.125,90 84,62 12,94 -
5 Somma 7.158,37 83,52 17,39 21,37

Fundos Exclusivos

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 15.347,77 16,08 1.274,94 1.115,84
2 Equitas 2.198,90 37,90 152,69 58,89
3 Giant Steps 720,00 12,00 120,18 -
4 Kinea 1.304,71 2,46 110,20 -
5 AZ Quest 4.406,38 24,91 96,18 83,13

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 15.347,77 16,08 1.274,94 1.115,84
2 Schroder 2.358,34 10,00 -20,76 870,15
3 Leblon Equities 384,80 10,40 2,94 224,70
4 ESH Capital 719,00 96,00 80,99 198,33
5 Quantitas 1.633,55 78,50 6,53 114,08



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oliveira Trust 30.651,66 61,79 7,32 4,44
2 BB DTVM 20.679,22 1,77 -53,91 -68,58
3 Reag 12.038,87 32,00 1,04 6,04
4 Integral 8.473,46 93,92 3,10 63,32
5 BRAM - Bradesco 7.364,19 1,12 -2,98 -27,65
6 Tercon 7.257,33 92,70 8,46 1,96
7 Ouro Preto 3.545,83 53,97 61,27 54,31
8 BTG Pactual 3.366,50 1,85 89,78 63,54
9 Jive 2.920,00 40,00 - -

10 Kinea 2.614,72 4,93 3,62 -

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Integral 8.473,46 93,92 3,10 63,32
2 Tercon 7.257,33 92,70 8,46 1,96
3 Oliveira Trust 30.651,66 61,79 7,32 4,44
4 Angá 2.368,82 56,36 6,04 -7,35
5 Ouro Preto 3.545,83 53,97 61,27 54,31

FIDCs

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 3.366,50 1,85 89,78 63,54
2 Ouro Preto 3.545,83 53,97 61,27 54,31
3 Daycoval 836,90 14,02 43,26 -
4 Safra 392,01 0,37 40,78 62,17
5 Cultinvest 171,40 3,44 31,79 1,76

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 3.366,50 1,85 89,78 63,54
2 Integral 8.473,46 93,92 3,10 63,32
3 Safra 392,01 0,37 40,78 62,17
4 Ouro Preto 3.545,83 53,97 61,27 54,31
5 Porto Seguro 287,52 1,38 11,63 37,39



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 33.301,10 18,30 1.542,65 1.415,04
2 Kinea 13.381,20 25,23 3,44 -
3 Rio Bravo 11.597,46 92,70 -0,91 -2,77
4 XP Asset 9.869,15 10,34 26,23 30,75
5 CSHG 9.580,00 100,00 - -
6 Oliveira Trust 5.188,81 10,46 10,24 7,24
7 Vinci Partners 4.346,16 9,16 30,24 36,18
8 BV Asset 3.933,53 8,95 -50,31 -40,94
9 RBR Asset 3.770,02 96,42 - -

10 Mauá 3.231,73 50,48 7,66 15,93

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 CSHG 9.580,00 100,00 - -
2 RBR Asset 3.770,02 96,42 - -
3 Rio Bravo 11.597,46 92,70 -0,91 -2,77
4 RB Capital 2.580,01 80,03 49,90 127,03
5 Mauá 3.231,73 50,48 7,66 15,93

Fundos Imobiliários

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 33.301,10 18,30 1.542,65 1.415,04
2 BB DTVM 467,33 0,04 329,10 346,65
3 BRAM - Bradesco 460,26 0,07 140,52 68,44
4 FAR - Fator 1.176,79 36,89 134,02 126,67
5 Capitânia 1.600,90 17,93 70,45 219,08

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 33.301,10 18,30 1.542,65 1.415,04
2 BB DTVM 467,33 0,04 329,10 346,65
3 Capitânia 1.600,90 17,93 70,45 219,08
4 RB Capital 2.580,01 80,03 49,90 127,03
5 FAR - Fator 1.176,79 36,89 134,02 126,67



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 53.926,26 6,51 20,11 59,93
2 Schroder 19.597,76 83,10 - -
3 BB DTVM 9.112,88 0,78 -9,05 17,70
4 Squadra 8.631,50 61,00 - -
5 Gavea 5.283,73 39,85 1,61 47,24
6 Velt Partners 4.933,72 44,00 11,22 18,56
7 Verde 4.353,25 8,65 10,68 40,83
8 BNP Paribas 4.325,88 5,90 0,97 13,70
9 SPX 4.201,76 10,06 -39,28 -9,18

10 BRAM - Bradesco 3.945,10 0,60 21,27 20,32

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pimco 3.633,00 100,00 18,18 24,27
2 DXA 786,48 84,56 -1,54 35,68
3 Schroder 19.597,76 83,10 - -
4 Fama 2.076,94 77,22 17,61 7,89
5 GEO 738,95 68,27 0,63 -

Fundos Off-shore

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Mongeral Aegon 890,49 14,27 36,30 84,59
2 AZ Quest 1.190,48 6,73 30,52 123,43
3 Atmos 787,64 5,06 29,43 122,64
4 BRAM - Bradesco 3.945,10 0,60 21,27 20,32
5 Bahia Asset 156,18 0,81 21,23 -71,11

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AZ Quest 1.190,48 6,73 30,52 123,43
2 Atmos 787,64 5,06 29,43 122,64
3 Mongeral Aegon 890,49 14,27 36,30 84,59
4 Itaú Unibanco 53.926,26 6,51 20,11 59,93
5 Gavea 5.283,73 39,85 1,61 47,24



As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santa Fé 298,61 82,10 -29,63 -15,56
2 Fundamenta 879,54 81,73 16,30 22,18
3 NCH 311,84 61,00 2,84 45,59
4 Western 21.521,91 43,34 2,55 -0,07
5 Mapfre 3.538,88 34,59 90,42 264,83

As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 123.436,39 21,66 -1,35 7,62
2 BRAM - Bradesco 87.384,06 13,29 0,14 -2,65
3 Itaú Unibanco 31.477,70 3,80 6,29 1,87
4 Santander Br 26.609,07 9,58 -9,45 24,92
5 Western 21.521,91 43,34 2,55 -0,07
6 BB DTVM 21.497,05 1,84 7,28 16,08
7 SulAmerica 10.114,73 22,06 -10,16 -10,07
8 Vinci Partners 7.586,81 15,99 559,22 547,39
9 BNP Paribas 4.795,13 6,54 3,75 14,28

10 Porto Seguro 4.456,52 21,39 156,26 63,44

Carteiras Administradas

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vinci Partners 7.586,81 15,99 559,22 547,39
2 Kinea 864,50 1,63 170,96 -
3 Porto Seguro 4.456,52 21,39 156,26 63,44
4 Mapfre 3.538,88 34,59 90,42 264,83
5 Atmos 1.760,51 11,31 33,52 16,78

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vinci Partners 7.586,81 15,99 559,22 547,39
2 Mapfre 3.538,88 34,59 90,42 264,83
3 Porto Seguro 4.456,52 21,39 156,26 63,44
4 NCH 311,84 61,00 2,84 45,59
5 Santander Br 26.609,07 9,58 -9,45 24,92



As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Franklin Templ. 4.562,18 51,55 10,60 5,63
2 Leblon Equities 114,70 3,10 3,99 -57,35
3 Atmos 325,33 2,09 0,01 -0,15
4 Schroder 212,25 0,90 -91,08 -98,70
5 BRAM - Bradesco 854,77 0,13 34,00 13,75

As 5 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Franklin Templ. 4.562,18 51,55 10,60 5,63
2 BRAM - Bradesco 854,77 0,13 34,00 13,75
3 Atmos 325,33 2,09 0,01 -0,15
4 Schroder 212,25 0,90 -91,08 -98,70
5 Leblon Equities 114,70 3,10 3,99 -57,35

Resolução 4373

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 854,77 0,13 34,00 13,75
2 Franklin Templ. 4.562,18 51,55 10,60 5,63
3 Leblon Equities 114,70 3,10 3,99 -57,35
4 Atmos 325,33 2,09 0,01 -0,15
5 Schroder 212,25 0,90 -91,08 -98,70

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 854,77 0,13 34,00 13,75
2 Franklin Templ. 4.562,18 51,55 10,60 5,63
3 Atmos 325,33 2,09 0,01 -0,15
4 Leblon Equities 114,70 3,10 3,99 -57,35
5 Schroder 212,25 0,90 -91,08 -98,70



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 159.358,54 13,64 28,24 13,32
2 Itaú Unibanco 91.119,65 11,00 6,92 12,81
3 Santander Br 71.911,16 25,89 11,30 14,73
4 BRAM - Bradesco 59.045,06 8,98 6,40 3,39
5 Western 33.817,30 68,10 8,45 11,42
6 BNP Paribas 31.087,68 42,40 52,51 54,10
7 Caixa 12.822,34 2,25 51,60 -81,04
8 SulAmerica 12.581,51 27,44 133,71 -16,95
9 Vinci Partners 9.864,27 20,79 41,75 49,13

10 Icatu Vanguarda 8.770,21 29,09 11,41 7,90

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Lacan 828,05 74,27 -0,72 -2,13
2 Angra Partners 678,05 69,02 -8,31 -7,94
3 Western 33.817,30 68,10 8,45 11,42
4 Somma 5.183,64 60,48 33,19 38,25
5 i9 Capital 2.994,43 59,67 - -

Fundos de Pensão

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Equitas 968,91 16,70 186,85 409,33
2 Novus 266,77 11,20 135,68 30,90
3 SulAmerica 12.581,51 27,44 133,71 -16,95
4 ARX 1.287,50 5,00 89,40 44,85
5 HIX Capital 260,24 14,21 86,76 114,03

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Equitas 968,91 16,70 186,85 409,33
2 Miles 202,66 5,00 -9,93 264,34
3 Navi 3.741,00 43,00 12,99 222,06
4 Infra 187,11 29,00 - 192,07
5 Pimco 634,69 17,47 35,83 183,80



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 303.879,45 26,01 3,96 5,19
2 BRAM - Bradesco 260.376,87 39,60 2,87 2,41
3 Itaú Unibanco 182.984,82 22,09 3,76 1,97
4 Caixa 91.807,95 16,11 14,71 18,84
5 Santander Br 58.912,16 21,21 3,99 9,16
6 Safra 18.445,51 17,41 -2,94 -0,95
7 Verde 13.789,49 27,40 31,02 30,34
8 Kinea 12.262,12 23,12 -26,12 -
9 Icatu Vanguarda 10.551,99 35,00 5,35 14,71

10 SulAmerica 8.523,70 18,59 -11,49 15,69

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 260.376,87 39,60 2,87 2,41
2 Icatu Vanguarda 10.551,99 35,00 5,35 14,71
3 Capitânia 2.750,02 30,80 - -
4 Vitreo 2.084,37 28,02 22,71 34,92
5 Verde 13.789,49 27,40 31,02 30,34

Previdência Aberta

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Franklin Templ. 221,25 2,50 173,34 242,50
2 AZ Quest 2.720,60 15,38 58,69 131,94
3 Ibiuna 4.374,30 21,00 53,91 327,17
4 Sicredi 2.832,26 5,46 45,63 28,65
5 Verde 13.789,49 27,40 31,02 30,34

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Ibiuna 4.374,30 21,00 53,91 327,17
2 Franklin Templ. 221,25 2,50 173,34 242,50
3 AZ Quest 2.720,60 15,38 58,69 131,94
4 4UM 457,11 9,00 6,22 94,14
5 Vitreo 2.084,37 28,02 22,71 34,92



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 78.187,78 13,72 -5,00 -7,70
2 BB DTVM 66.827,78 5,72 9,97 8,44
3 Santander Br 13.387,86 4,82 549,38 446,95
4 BRAM - Bradesco 11.440,80 1,74 3,68 -3,19
5 Banrisul 5.062,59 40,41 8,80 2,98
6 Vinci Partners 2.581,13 5,44 50,42 72,53
7 Icatu Vanguarda 2.179,74 7,23 22,32 13,50
8 Western 2.130,34 4,29 37,11 65,97
9 BTG Pactual 1.892,52 1,04 152,96 201,35

10 AZ Quest 1.540,73 8,71 35,56 30,72

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Meta 271,80 77,32 57,42 55,64
2 Banrisul 5.062,59 40,41 8,80 2,98
3 Infinity 132,49 28,72 -10,88 -35,70
4 Constância 644,54 26,00 32,27 42,01
5 Caixa 78.187,78 13,72 -5,00 -7,70

RPPS

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santander Br 13.387,86 4,82 549,38 446,95
2 BTG Pactual 1.892,52 1,04 152,96 201,35
3 XP Asset 935,37 0,98 96,92 122,30
4 Meta 271,80 77,32 57,42 55,64
5 Vinci Partners 2.581,13 5,44 50,42 72,53

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santander Br 13.387,86 4,82 549,38 446,95
2 BTG Pactual 1.892,52 1,04 152,96 201,35
3 XP Asset 935,37 0,98 96,92 122,30
4 Vinci Partners 2.581,13 5,44 50,42 72,53
5 Western 2.130,34 4,29 37,11 65,97



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 41.818,10 6,36 -5,81 7,78
2 SulAmerica 10.857,52 23,68 -38,37 7,24
3 BB DTVM 10.514,86 0,90 4,94 -48,46
4 XP Asset 9.458,73 9,91 44,61 56,80
5 Porto Seguro 5.954,52 28,58 -0,66 11,41
6 Mapfre 5.623,95 54,97 53,55 23,51
7 BTG Pactual 3.293,72 1,81 172,95 188,99
8 Claritas 2.885,19 22,56 33,17 139,43
9 Itaú Unibanco 2.816,43 0,34 -0,67 69,98

10 BNP Paribas 2.712,84 3,70 5,00 3,56

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Mapfre 5.623,95 54,97 53,55 23,51
2 Sparta 1.125,86 41,00 25,10 -24,94
3 Leblon Equities 1.406,00 38,00 31,11 66,74
4 Finacap 225,06 29,50 - -
5 Porto Seguro 5.954,52 28,58 -0,66 11,41

Seguradoras

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Giant Steps 420,00 7,00 256,78 -
2 BTG Pactual 3.293,72 1,81 172,95 188,99
3 ARX 1.622,25 6,30 138,64 204,81
4 Kadima 226,53 9,00 97,93 161,22
5 Inter Asset 216,94 5,78 87,90 51,42

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Mauá 170,93 2,67 7,07 223,00
2 ARX 1.622,25 6,30 138,64 204,81
3 BTG Pactual 3.293,72 1,81 172,95 188,99
4 Kadima 226,53 9,00 97,93 161,22
5 Claritas 2.885,19 22,56 33,17 139,43



As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 229.776,33 40,32 3,99 47,07
2 BB DTVM 271.400,22 23,23 20,10 79,51
3 Banrisul 1.667,48 13,31 3,37 30,14
4 Itaú Unibanco 15.076,16 1,82 -2,84 -0,01
5 BNB - Bco Ne Br 151,15 1,63 35,27 29,41

As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 271.400,22 23,23 20,10 79,51
2 Caixa 229.776,33 40,32 3,99 47,07
3 Itaú Unibanco 15.076,16 1,82 -2,84 -0,01
4 BRAM - Bradesco 2.498,57 0,38 -6,74 -6,22
5 Banrisul 1.667,48 13,31 3,37 30,14
6 BNB - Bco Ne Br 151,15 1,63 35,27 29,41

Gov/Fdos Governamentais

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BNB - Bco Ne Br 151,15 1,63 35,27 29,41
2 BB DTVM 271.400,22 23,23 20,10 79,51
3 Caixa 229.776,33 40,32 3,99 47,07
4 Banrisul 1.667,48 13,31 3,37 30,14
5 Itaú Unibanco 15.076,16 1,82 -2,84 -0,01

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 271.400,22 23,23 20,10 79,51
2 Caixa 229.776,33 40,32 3,99 47,07
3 Banrisul 1.667,48 13,31 3,37 30,14
4 BNB - Bco Ne Br 151,15 1,63 35,27 29,41
5 Itaú Unibanco 15.076,16 1,82 -2,84 -0,01



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 46.978,67 49,22 23,43 38,59
2 Verde 29.581,98 58,78 -1,11 -3,96
3 SPX 24.659,24 59,04 -7,90 -13,70
4 BTG Pactual 24.548,19 13,49 441,04 370,11
5 BRAM - Bradesco 20.974,80 3,19 -10,64 0,67
6 Reag 18.810,74 50,00 -17,16 -19,85
7 ARX 18.179,50 70,60 -0,49 -8,26
8 JGP 16.091,76 56,76 43,41 52,73
9 Kapitalo 15.780,04 77,97 2,20 -

10 Bahia Asset 13.451,12 69,76 -17,42 -30,91

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brave 270,30 100,00 - -
2 Itaverá 188,00 100,00 - -
3 Devant 350,35 98,88 154,63 32,09
4 KP Wealth 387,79 98,68 - -
5 MZK 665,00 95,00 - -

Distrib./Outras Assets

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Velt Partners 2.612,63 23,30 550,46 1.526,64
2 BTG Pactual 24.548,19 13,49 441,04 370,11
3 Kinea 2.285,89 4,31 220,37 -
4 Devant 350,35 98,88 154,63 32,09
5 Kadima 1.636,05 65,00 150,16 268,11

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Velt Partners 2.612,63 23,30 550,46 1.526,64
2 GAP 647,14 46,03 -0,32 412,82
3 BTG Pactual 24.548,19 13,49 441,04 370,11
4 Franklin Templ. 510,65 5,77 - 272,30
5 Kadima 1.636,05 65,00 150,16 268,11



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 19.786,43 83,90 - 21,04
2 BTG Pactual 16.450,38 9,04 -49,02 -36,17
3 BNP Paribas 15.983,76 21,80 23,00 37,24
4 Vinci Partners 14.181,97 29,89 9,35 121,07
5 Squadra 8.490,00 60,00 - -
6 BV Asset 8.214,26 18,69 37,47 46,07
7 BB DTVM 7.126,74 0,61 -6,52 0,17
8 BRAM - Bradesco 5.260,14 0,80 21,27 10,00
9 Velt Partners 4.933,72 44,00 11,22 17,94

10 SPX 4.794,85 11,48 12,17 3,64

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vision Br 3.389,47 87,24 -24,37 -17,06
2 DXA 785,00 84,40 -1,48 35,79
3 Schroder 19.786,43 83,90 21,04
4 Fama 2.010,51 74,75 - -
5 Cultinvest 3.556,56 71,38 24,15 0,83

Investidores Estrangeiros

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 582,22 0,61 75,10 310,92
2 BV Asset 8.214,26 18,69 37,47 46,07
3 AZ Quest 1.190,48 6,73 30,52 123,43
4 Atmos 2.873,48 18,46 27,58 31,38
5 Cultinvest 3.556,56 71,38 24,15 0,83

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 582,22 0,61 75,10 310,92
2 AZ Quest 1.190,48 6,73 30,52 123,43
3 Vinci Partners 14.181,97 29,89 9,35 121,07
4 BV Asset 8.214,26 18,69 37,47 46,07
5 BNP Paribas 15.983,76 21,80 23,00 37,24



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 99.350,87 15,11 6,03 -4,00
2 Santander Br 75.966,41 27,35 3,08 23,32
3 Itaú Unibanco 74.386,77 8,98 9,56 -13,25
4 BB DTVM 55.027,77 4,71 -29,13 -41,63
5 BTG Pactual 16.304,80 8,96 52,68 443,40
6 Caixa 12.708,36 2,23 -58,19 -65,76
7 Reag 11.286,44 30,00 19,28 -3,81
8 SulAmerica 9.459,06 20,63 36,99 14,51
9 Safra 9.111,51 8,60 20,08 -4,87

10 Planner 9.046,25 66,43 402,14 559,69

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Integral 6.885,59 76,32 26,19 -
2 Multiplica 1.456,15 75,00 - -
3 Planner 9.046,25 66,43 402,14 559,69
4 Quantitas 875,46 42,07 13,28 -
5 Infinity 183,05 39,68 57,04 50,36

Corporate

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Planner 9.046,25 66,43 402,14 559,69
2 Capitânia 1.007,15 11,28 122,60 70,50
3 Kinea 525,06 0,99 84,72 -
4 Infinity 183,05 39,68 57,04 50,36
5 BTG Pactual 16.304,80 8,96 52,68 443,40

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Planner 9.046,25 66,43 402,14 559,69
2 BTG Pactual 16.304,80 8,96 52,68 443,40
3 Claritas 2.293,06 17,93 25,07 130,21
4 Mongeral Aegon 1.122,63 17,99 24,80 118,91
5 Capitânia 1.007,15 11,28 122,60 70,50



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 48.624,76 5,87 0,22 -4,25
2 BB DTVM 27.689,13 2,37 16,09 22,52
3 BRAM - Bradesco 13.084,60 1,99 7,96 -29,58
4 Caixa 9.744,98 1,71 212,46 96,06
5 Safra 2.712,26 2,56 -15,30 -26,82
6 BNB - Bco Ne Br 1.890,75 20,39 -3,93 5,40
7 Kinea 779,64 1,47 - -
8 AF Invest 763,69 33,18 5,34 -28,85
9 ARX 206,00 0,80 -69,03 -72,47

10 XP Asset 152,71 0,16 -36,96 -11,08

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AF Invest 763,69 33,18 5,34 -28,85
2 BNB - Bco Ne Br 1.890,75 20,39 -3,93 5,40
3 Itaú Unibanco 48.624,76 5,87 0,22 -4,25
4 Safra 2.712,26 2,56 -15,30 -26,82
5 Cultinvest 124,56 2,50 - -

Middle Market

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 9.744,98 1,71 212,46 96,06
2 BB DTVM 27.689,13 2,37 16,09 22,52
3 BRAM - Bradesco 13.084,60 1,99 7,96 -29,58
4 AF Invest 763,69 33,18 5,34 -28,85
5 Itaú Unibanco 48.624,76 5,87 0,22 -4,25

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 9.744,98 1,71 212,46 96,06
2 BB DTVM 27.689,13 2,37 16,09 22,52
3 BNB - Bco Ne Br 1.890,75 20,39 -3,93 5,40
4 Itaú Unibanco 48.624,76 5,87 0,22 -4,25
5 XP Asset 152,71 0,16 -36,96 -11,08



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 166.748,96 20,13 11,13 7,98
2 BTG Pactual 91.332,35 50,19 189,43 167,76
3 BRAM - Bradesco 70.617,36 10,74 17,77 13,23
4 BB DTVM 41.475,28 3,55 2,93 -23,03
5 XP Asset 26.390,90 27,65 - -
6 BV Asset 23.210,00 52,81 0,85 -23,39
7 Safra 19.367,25 18,28 17,04 11,34
8 Caixa 11.682,58 2,05 -38,78 -48,02
9 JGP 9.392,53 33,13 106,67 157,39

10 Perfin 7.736,19 69,52 17,92 20,07

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Fact Invest 270,18 98,21 8,62 -
2 Fundamenta 997,27 92,67 12,85 18,20
3 Kairós 466,83 91,00 - -
4 More Invest 2.709,90 90,33 -2,87 11,52
5 CA Indosuez 6.287,53 86,22 -16,78 -43,14

Private

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 ESH Capital 524,27 70,00 350,66 97,20
2 BTG Pactual 91.332,35 50,19 189,43 167,76
3 Apex 855,39 8,00 115,20 64,02
4 JGP 9.392,53 33,13 106,67 157,39
5 Impacto 183,99 58,04 70,03 -

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 91.332,35 50,19 189,43 167,76
2 JGP 9.392,53 33,13 106,67 157,39
3 Equitas 208,87 3,60 65,83 133,89
4 ESH Capital 524,27 70,00 350,66 97,20
5 Ibiuna 6.040,70 29,00 33,60 74,29



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 216.255,62 18,51 -0,77 8,72
2 Caixa 71.805,10 12,60 -13,20 -17,70
3 Santander Br 50.968,32 18,35 -3,93 -25,51
4 Safra 43.120,74 40,70 39,25 -
5 Oliveira Trust 37.060,78 74,71 12,21 20,25
6 Itaú Unibanco 33.797,11 4,08 -8,31 8,79
7 BRAM - Bradesco 24.459,65 3,72 -13,44 -43,61
8 CSHG 8.076,90 84,31 - -
9 Ibiuna 7.707,10 37,00 138,63 511,52

10 Western 7.269,98 14,64 109,25 65,46

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santa Fé 363,71 100,00 -21,92 -4,94
2 Persevera 488,57 97,62 - -
3 CSHG 8.076,90 84,31 - -
4 CTM Invest. 298,80 83,00 - -
5 Oliveira Trust 37.060,78 74,71 12,21 20,25

Varejo

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Planner 3.517,46 25,83 175,16 267,97
2 SPX 3.048,99 7,30 152,03 137,25
3 Ibiuna 7.707,10 37,00 138,63 511,52
4 Western 7.269,98 14,64 109,25 65,46
5 Vitreo 5.341,85 71,81 71,13 176,01

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 4.276,37 2,35 22,20 1.370,83
2 Ibiuna 7.707,10 37,00 138,63 511,52
3 Planner 3.517,46 25,83 175,16 267,97
4 Mauá 1.293,84 20,21 19,06 230,18
5 GAP 643,21 45,75 - 224,85



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 1.006.505,76 86,15 8,96 21,09
2 Itaú Unibanco 512.589,44 61,88 6,34 -5,55
3 BRAM - Bradesco 507.603,40 77,20 6,87 0,74
4 Caixa 485.197,33 85,14 7,95 17,68
5 Santander Br 215.761,26 77,68 -12,46 -10,39
6 BTG Pactual 83.343,73 45,80 47,89 53,46
7 Safra 49.562,37 46,78 -13,88 -26,77
8 Sicredi 46.742,66 90,11 11,26 76,61
9 BNP Paribas 43.904,02 59,88 43,04 42,76

10 Verde 34.040,92 67,64 19,06 6,32

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BNB - Bco Ne Br 8.996,60 97,02 2,32 8,12
2 Banrisul 11.381,74 90,85 1,85 -0,29
3 MZK 634,20 90,60 - -
4 Sicredi 46.742,66 90,11 11,26 76,61
5 BB DTVM 1.006.505,76 86,15 8,96 21,09

Títulos Públicos

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 GAP 1.124,73 80,00 126,90 136,69
2 Kadima 1.334,01 53,00 103,98 105,11
3 Claritas 4.948,05 38,69 85,70 76,95
4 Integral 406,89 4,51 78,83 88,39
5 Novus 1.376,50 57,79 72,44 3,91

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vitreo 2.123,80 28,55 14,09 535,67
2 Ibiuna 11.664,80 56,00 33,96 150,99
3 GAP 1.124,73 80,00 126,90 136,69
4 Ventor 899,81 52,93 65,90 111,82
5 Kadima 1.334,01 53,00 103,98 105,11



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 107.769,69 13,01 -5,57 -39,75
2 BB DTVM 69.631,74 5,96 -7,34 -19,63
3 BTG Pactual 53.500,12 29,40 44,89 50,34
4 BRAM - Bradesco 49.774,06 7,57 -20,13 -32,97
5 Santander Br 41.663,48 15,00 26,75 5,99
6 Caixa 41.487,39 7,28 0,11 -32,28
7 Safra 19.971,15 18,85 33,53 4,42
8 Reag 15.801,02 42,00 -2,07 15,53
9 BNP Paribas 11.503,91 15,69 12,15 -1,80

10 Western 7.702,00 15,51 28,13 9,45

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Devant 276,19 77,95 170,82 40,49
2 Quantitas 1.298,73 62,41 6,00 15,77
3 Sparta 1.675,06 61,00 -20,24 -52,14
4 Quasar 1.648,09 57,82 -13,09 -28,78
5 AF Invest 1.263,16 54,88 -42,12 -65,60

Títulos Privados

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Devant 276,19 77,95 170,82 40,49
2 Canvas 341,39 3,26 121,50 -
3 Integral 169,61 1,88 62,53 143,69
4 FAR - Fator 916,81 28,74 53,28 28,65
5 Navi 339,30 3,90 49,88 -

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Integral 169,61 1,88 62,53 143,69
2 4UM 1.066,59 21,00 17,16 51,00
3 BTG Pactual 53.500,12 29,40 44,89 50,34
4 Mauá 2.003,19 31,29 29,14 45,19
5 Devant 276,19 77,95 170,82 40,49



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 63.906,98 5,47 56,48 9,85
2 Itaú Unibanco 58.316,57 7,04 18,84 12,81
3 BRAM - Bradesco 37.544,24 5,71 33,17 20,00
4 Caixa 34.477,85 6,05 18,59 -31,53
5 BTG Pactual 31.481,37 17,30 70,51 76,93
6 Schroder 20.423,18 86,60 31,08 24,94
7 BlackRock Br 16.440,00 100,00 8,21 -
8 Safra 12.957,41 12,23 52,75 61,62
9 Squadra 11.603,00 82,00 - -

10 Atmos 11.475,26 73,72 7,02 36,41

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BlackRock Br 16.440,00 100,00 8,21 -
2 Equitas 5.790,26 99,80 6,02 18,72
3 Meta 350,04 99,58 46,10 44,62
4 Guepardo 1.167,81 99,00 103,55 -
5 Fama 2.649,03 98,49 17,56 11,69

Ações Br/BDR

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Multinvest 202,66 21,34 143,70 -
2 Guepardo 1.167,81 99,00 103,55 -
3 Vitreo 1.585,97 21,32 94,70 69,85
4 Constância 2.430,16 98,03 86,40 155,82
5 Sicredi 186,74 0,36 79,82 184,59

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Daycoval 367,11 6,15 48,85 524,31
2 Kadima 729,93 29,00 48,81 206,08
3 NCH 333,92 65,32 35,69 203,66
4 Trígono 427,44 96,71 45,54 194,08
5 Sicredi 186,74 0,36 79,82 184,59



As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 GEO 1.041,27 96,20 4,49 -
2 Miles 810,63 20,00 - -
3 Gauss 440,00 20,00 - -
4 Vitreo 1.465,46 19,70 123,06 328,36
5 STK 113,99 18,00 - -

As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 19.963,49 2,41 17,34 265,11
2 BB DTVM 7.360,40 0,63 25,15 -
3 BTG Pactual 3.639,46 2,00 2.916,02 3.029,43
4 Atmos 2.096,74 13,47 51,35 64,55
5 Absolute 1.929,66 10,57 315,21 -
6 Verde 1.650,71 3,28 -21,58 6,32
7 Vitreo 1.465,46 19,70 123,06 328,36
8 Squadra 1.415,00 10,00 - -
9 GEO 1.041,27 96,20 4,49 -

10 Santander Br 833,27 0,30 - -

Ações Exterior/ADR

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 3.639,46 2,00 2.916,02 3.029,43
2 Bogari 618,71 9,40 355,67 -
3 Absolute 1.929,66 10,57 315,21 -
4 Tork 378,45 8,71 143,44 -
5 Bahia Asset 256,45 1,33 134,18 -16,80

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 3.639,46 2,00 2.916,02 3.029,43
2 Vitreo 1.465,46 19,70 123,06 328,36
3 Navi 617,70 7,10 13,15 325,41
4 Itaú Unibanco 19.963,49 2,41 17,34 265,11
5 Atmos 2.096,74 13,47 51,35 64,55



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oliveira Trust 9.916,28 19,99 37,75 43,33
2 Planner 8.686,74 63,79 -0,23 31,50
3 Vinci Partners 5.252,41 11,07 -42,25 -26,86
4 Cultinvest 4.196,32 84,22 21,69 2,91
5 Reag 3.009,72 8,00 244,92 -
6 Ouro Preto 1.445,40 22,00 22,98 16,40
7 Lacan 1.044,57 93,69 -0,16 -4,47
8 DXA 861,73 92,65 -0,06 35,53
9 Angra Partners 848,99 86,42 7,29 7,72

10 Polo 546,84 17,64 124,15 -

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Lacan 1.044,57 93,69 -0,16 -4,47
2 DXA 861,73 92,65 -0,06 35,53
3 Angra Partners 848,99 86,42 7,29 7,72
4 Cultinvest 4.196,32 84,22 21,69 2,91
5 Planner 8.686,74 63,79 -0,23 31,50

Empresas Cap. Fechado

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 3.009,72 8,00 244,92 -
2 Polo 546,84 17,64 124,15 -
3 Oliveira Trust 9.916,28 19,99 37,75 43,33
4 Ouro Preto 1.445,40 22,00 22,98 16,40
5 Cultinvest 4.196,32 84,22 21,69 2,91

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oliveira Trust 9.916,28 19,99 37,75 43,33
2 DXA 861,73 92,65 -0,06 35,53
3 Planner 8.686,74 63,79 -0,23 31,50
4 Integral 116,38 1,29 - 28,47
5 Ouro Preto 1.445,40 22,00 22,98 16,40



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BV Asset 8.970,20 20,41 23,48 61,80
2 CSHG 8.968,80 93,62 - -
3 Rio Bravo 8.019,38 64,10 -0,40 -5,99
4 Oliveira Trust 3.948,65 7,96 3,59 272,22
5 Vinci Partners 3.838,48 8,09 -18,59 20,67
6 RBR Asset 3.615,97 92,48 - -
7 Capitânia 2.106,26 23,59 - -
8 CA Indosuez 1.963,85 26,93 -21,70 -60,60
9 Safra 1.949,44 1,84 - -

10 BRAM - Bradesco 1.906,80 0,29 10,72 -20,25

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 CSHG 8.968,80 93,62 - -
2 RBR Asset 3.615,97 92,48 - -
3 Rio Bravo 8.019,38 64,10 -0,40 -5,99
4 CA Indosuez 1.963,85 26,93 -21,70 -60,60
5 NCH 135,68 26,54 - -

Valores Imobiliários

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BV Asset 8.970,20 20,41 23,48 61,80
2 BRAM - Bradesco 1.906,80 0,29 10,72 -20,25
3 BB DTVM 584,16 0,05 7,28 -6,95
4 Oliveira Trust 3.948,65 7,96 3,59 272,22
5 Rio Bravo 8.019,38 64,10 -0,40 -5,99

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oliveira Trust 3.948,65 7,96 3,59 272,22
2 Ouro Preto 155,71 2,37 - 150,22
3 BV Asset 8.970,20 20,41 23,48 61,80
4 RB Capital 305,29 9,47 -1,64 34,86
5 Vinci Partners 3.838,48 8,09 -18,59 20,67



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oliveira Trust 26.901,44 54,23 19,63 6,96
2 BB DTVM 10.865,36 0,93 -67,82 -82,28
3 BRAM - Bradesco 7.364,19 1,12 -2,98 -27,65
4 Tercon 6.909,73 88,26 29,36 21,48
5 Integral 6.505,76 72,11 -6,75 58,34
6 Jive 3.723,00 51,00 - -
7 Caixa 3.647,24 0,64 76,91 27,38
8 Ouro Preto 3.539,26 53,87 187,79 181,79
9 BV Asset 3.124,85 7,11 11,25 -0,26

10 Vision Br 2.873,90 73,97 -15,97 9,53

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Tercon 6.909,73 88,26 29,36 21,48
2 Vision Br 2.873,90 73,97 -15,97 9,53
3 Integral 6.505,76 72,11 -6,75 58,34
4 Multiplica 1.397,90 72,00 - -
5 Oliveira Trust 26.901,44 54,23 19,63 6,96

Direitos Creditórios

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Planner 1.703,58 12,51 200,06 425,26
2 Ouro Preto 3.539,26 53,87 187,79 181,79
3 Daycoval 1.291,76 21,64 121,12 111,23
4 CA Indosuez 769,35 10,55 83,72 23,62
5 Caixa 3.647,24 0,64 76,91 27,38

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Planner 1.703,58 12,51 200,06 425,26
2 Ouro Preto 3.539,26 53,87 187,79 181,79
3 Daycoval 1.291,76 21,64 121,12 111,23
4 Integral 6.505,76 72,11 -6,75 58,34
5 Caixa 3.647,24 0,64 76,91 27,38



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 94.681,60 11,43 21,06 106,29
2 BRAM - Bradesco 47.209,75 7,18 -18,40 -16,94
3 Safra 19.271,90 18,19 15,63 851,96
4 Reag 17.682,10 47,00 -1,37 -22,85
5 Vinci Partners 17.095,23 36,03 176,84 237,27
6 BV Asset 9.189,95 20,91 113,64 89,31
7 BNP Paribas 7.896,56 10,77 -1,51 15,86
8 Moat 7.554,97 100,00 - -
9 Perfin 6.454,24 58,00 74,98 53,95

10 Oliveira Trust 5.932,90 11,96 -27,04 -27,65

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Moat 7.554,97 100,00 - -
2 KP Wealth 302,44 76,96 - -
3 i9 Capital 3.245,85 64,68 - -
4 Perfin 6.454,24 58,00 74,98 53,95
5 Somma 4.917,95 57,38 9,39 13,78

Fundos de Terceiros

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vinci Partners 17.095,23 36,03 176,84 237,27
2 BV Asset 9.189,95 20,91 113,64 89,31
3 Mongeral Aegon 1.398,45 22,41 83,43 106,08
4 Inter Asset 1.338,41 35,66 80,67 158,64
5 Perfin 6.454,24 58,00 74,98 53,95

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Safra 19.271,90 18,19 15,63 851,96
2 SulAmerica 2.356,74 5,14 35,04 767,99
3 Polo 283,03 9,13 - 364,75
4 Vinci Partners 17.095,23 36,03 176,84 237,27
5 Inter Asset 1.338,41 35,66 80,67 158,64




